
UCHWAŁA NR XXX/325/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyspieszenia utwardzenia drogi w Michalu 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 19 stycznia 2022 r. petycja dotycząca utwardzenia drogi w Michalu 
nie została uwzględniona. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 10911ACA-79CE-4DD6-B828-7E73C8CC6FA5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 19 stycznia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Dragacz petycja, która dotyczy
przyspieszenia remontu drogi w Michalu. Petycja została zamieszczona na stronie BIP Gminy
Dragacz oraz przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Dragacz. Postulaty zawarte w złożonej petycji dotyczyły podjęcia działań mających na celu
przyspieszenia utwardzenia przedmiotowej drogi w Michalu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 01.02.2022 r. rozpatrując
wniesioną petycję zaopiniowała ją negatywnie uważając, że remont tej drogi przewidziany jest w
wieloletnim planie inwestycji w zakresie budowy i modernizacji dróg gminnych jako priorytet 3,
przyjętym uchwałą Rady Gminy Dragacz nr VIII/73/19 z dnia 28 czerwca 2019 r. Prace przy
tworzeniu tego planu były konsultowane z sołtysami, którzy omawiali to z radami sołeckimi, a
także było to omawiane na zebraniach wiejskich w poszczególnych sołectwach.

Ponadto chcielibyśmy zwrócić uwagę, że do końca 2021 roku w sołectwie Michale zostały
zrealizowane 3 przedsięwzięcia objęte ww. Uchwałą tj.; droga gminna o nr 0537004 Dragacz –
Michale) od stacji GENERON do drogi wojewódzkiej przy wale), droga gminna 0537015 Dragacz
– Michale od Urzędu Gminy do łącznika drogi krajowej nr 16 z drogą wojewódzką przy wale) oraz
odcinek drogi od skrzyżowania z drogą gminną nr 0537013 w Michalu w kierunku byłego POM w
Michalu). Aktualnie w projektowaniu jest zadanie nr 4 (z priorytetem 1) wpisane do wykazu
przedsięwzięć objętych ww. Uchwałą (przedłużenie odcinka drogi od przepompowni ścieków przy
potocznie nazwanej „drodze lubelskiej” do skrzyżowania z drogą gminną nr 0537002 Michale –
Dolna Grupa). W przypadku zadania nr 4, z uwagi na długotrwałe procedury ZRID i pandemię
termin realizacji przedsięwzięcia planowany wcześniej na rok 2021 ulegnie przesunięciu, w
związku z czym zadanie nr 5 wpisane w wykazie przedsięwzięć, które dotyczy utwardzenia
przedmiotowej drogi z określonym priorytetem 3 zostanie wykonane po zrealizowaniu
przedsięwzięcia nr 4 nie wcześniej jednak niż w 2024 roku.

Należy dodać, że w planie przedsięwzięć drogowych uchwalonych przez Radę Gminy
Dragacz, zostały wpisane przedsięwzięcia drogowe nie tylko dotyczące sołectwa Michale, ale
również w pozostałych sołectwach na terenie administracyjnym gminy Dragacz, gdzie mieszkańcy
tych sołectw również oczekują na przyspieszenie realizacji inwestycji drogowych.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaopiniowała złożoną w imieniu mieszkańców przez
Wnoszącą petycję negatywnie, pozostawiając jej realizację zgodnie z przyjętym w 2019 r. przez
Radę Gminy Dragacz planem budowy i modernizacji dróg. Droga ta będzie naprawiana na bieżąco.
Rada Gminy Dragacz przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uważa
podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym brzemieniu za zasadne.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia
petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 10911ACA-79CE-4DD6-B828-7E73C8CC6FA5. Podpisany Strona 1




